
 

75.020.86.2023 

 

 

Zarządzenie nr 73 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 12 czerwca 2023 roku 

 
w sprawie: utworzenia Ośrodka Badań nad Kulturowymi Dyskursami Choroby na 

Wydziale Polonistyki UJ 
 

 

Na podstawie § 82 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Polonistyki UJ tworzy się Ośrodek Badań nad 

Kulturowymi Dyskursami Choroby. 

 

§ 2 

 

Szczegółowy zakres działalności Ośrodka Badań nad Kulturowymi Dyskursami Choroby 

określa regulamin stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadzonego zarządzeniem  

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
  



 

 

Załącznik do zarządzenia nr 73 Rektora UJ z dnia 12 czerwca 2023 r. 
 

 

Regulamin 

Ośrodka Badań nad Kulturowymi Dyskursami Choroby  

 

§ 1 

 

Ośrodek Badań nad Kulturowymi Dyskursami Choroby, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest 

jednostką organizacyjną Wydziału Polonistyki UJ. 

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Ośrodka jest prowadzenie i integrowanie interdyscyplinarnych badań 

naukowych nad kategorią choroby oraz jej tekstowymi, kulturowymi i społecznymi 

reprezentacjami z zastosowaniem różnych ujęć teoretycznych i metodologii badawczych, 

wypracowanych na gruncie m.in. antropologii i socjologii choroby, kulturoznawstwa  

i literaturoznawstwa. 

2. Ośrodek realizuje swoje zadania poprzez: 

1) prowadzenie badań naukowych z wykorzystaniem odmiennych podejść badawczych 

różnych dyscyplin naukowych do badań m.in. nad kategorią choroby, tekstami kultury, 

praktykami społecznymi czy dyskursem medialnym (studia defektywne, 

auto/patografie i gatunki piśmienności chorobowej, medycyna narracyjna, 

doświadczenie choroby, tożsamość chorego, chorowanie jako kondycja ludzka, studia 

nad niepełnosprawnościami, społeczne i indywidualne doświadczenie starzenia się, 

aktanci doświadczenia defektywnego: chorzy, pacjenci, leczeni, podmioty zależne, 

leczący, klinicyści, personel medyczny, opiekunowie, świadkowie); 

2) współpracę z polskimi i zagranicznymi ośrodkami naukowymi, instytucjami kultury 

oraz kolektywami badawczymi zajmującymi się studiami nad chorobą  

i niepełnosprawnościami oraz antropologią zdrowia i choroby; 

3) pełnienie roli forum umożliwiającego nawiązywanie kontaktów badaczom różnych 

specjalności, których zainteresowania naukowe pokrywają się z przedmiotem badań 

Ośrodka; 

4) organizację i współorganizację krajowych lub międzynarodowych konferencji, sesji, 

seminariów, szkół letnich i warsztatów naukowych; 

5) prowadzenie działalności dydaktycznej, edukacyjnej i szkoleniowej mającej na celu 

popularyzowanie badań Ośrodka – oferta skierowana zarówno do studentów UJ,  

jak i do uczniów szkół średnich, a także do seniorów; 

6) działalność wydawniczą w ramach serii Symptomy Wydawnictwa Uniwersytetu 

Jagiellońskiego (monografie naukowe, przekłady najważniejszych prac teoretycznych  

i interpretacyjnych dotyczących choroby, publikacje pokonferencyjne i popularyzatorskie); 

7) pozyskiwanie grantów na realizację krajowych i międzynarodowych projektów 

badawczych. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Ośrodka może być nauczyciel akademicki zatrudniony na Wydziale 

Polonistyki UJ posiadający co najmniej stopień naukowy doktora, dla którego Uniwersytet 

Jagielloński stanowi podstawowe miejsce pracy, z zastrzeżeniem § 111 Statutu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Ośrodka powołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału Polonistyki UJ, 

zaopiniowany przez Radę Wydziału Polonistyki UJ, na czas oznaczony, nie dłuższy niż pięć 

lat. 



 

 

§ 4 

 

1. Działalność Ośrodka jest finansowana z budżetu Wydziału Polonistyki UJ. 

2. Działalność Ośrodka może być finansowana również ze środków zewnętrznych,  

w szczególności: 

1) grantów pozyskiwanych od instytucji i fundacji polskich oraz zagranicznych; 

2) dotacji przyznawanych na prowadzenie programów badawczych; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Ośrodka. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Ośrodka stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Ośrodka są 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


